
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAÍSO DO SUL

________________________________________________________________________________

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2025

PROCESSO N° 085/2025

1. Objeto:  Contratação  de  empresa para  fornecimento  de  sêmen  bovino  e  materiais  de

inseminação artificial.

2. Órgão: Secretaria de Agricultura e Pecuária de Paraíso do Sul–RS.

3. Contratada: BICALHO NETO & CIA LTDA, CNPJ: 02.081.877/0001-80;

4. Valor Contratado: R$28.056,00 (vinte e oito mil e cinquenta e seis reais);

5. Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado conforme fornecimento em até 30 dias

após recebimento da nota fiscal;

6. Processo de Dispensa de Licitação: 077/2025;

7. Fundamentação Legal: ART. Nº 75, INCISO II da Lei 14.133/2021;

8. Elemento Desp: 2.052 PRODUTOS E MEDICAMENTOS

33.90.30.04.00.00- GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS

33.90.30.18.00.00- MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERI

Despesa: 1804 e 1808 FONTE 1500 Recursos não Vinculados de Impostos.

Desdobram: 0001 RECURSO LIVRE

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO APROVADA PELO Sr. CLAITON CLÉO

MÜLLER, PREFEITO MUNICIPAL.

CLAITON CLÉO MÜLLER

Prefeito Municipal de Paraíso do Sul

________________________________________________________________________________
Prefeitura Municipal de Paraíso do Sul – Rua Max Retzlaff, nº150 – CEP: 96.530-000

Município de Paraíso do Sul – RS – Fone: (55) 3262 1500 – E-mail: compras@paraisodosul.rs.gov.br


	33.90.30.04.00.00- GAS E OUTROS MATERIAIS ENGARRAFADOS
	33.90.30.18.00.00- MATERIAIS E MEDICAMENTOS PARA USO VETERI
	Despesa: 1804 e 1808 FONTE 1500 Recursos não Vinculados de Impostos.

